
Gdaňský dekret

Tento dekret slouží k diferenciaci sportovců podle výkonnosti a pro motivaci závodníků k dosahování co 

nejlepších výsledků. Tato pravidla platí pro všechny zbraně a jsou omezena výší finančních prostředků 

přidělených svazu na státní reprezentaci.

Sportovci jsou rozděleni do 4 kategorií :

Kategorie super A :

* sportovec senior, který po MS má v SP 20 aktivních bodů

* sportovec junior, který po MSJ má v SPJ 30 aktivních bodů

Tito sportovci mají nárok na úhradu nákladů při MS, ME, 7 SP resp. MSJ, MEJ, 6 SPJ následovně:

* jízdní náklady (letenka, jízdenka vlakem II.třídy, podíl na nákladech na auto)

* ubytování

* stravné (bez kapesného) na dny soutěže

* startovné

Kategorie A :

* sportovec senior, který po MS má v SP 12 aktivních bodů

* sportovec junior, který po MSJ má v SPJ 18 aktivních bodů

* sportovec, který se v soutěži jednotlivců na ME resp. MEJ umístil do 8.místa

* sportovec, který se v soutěži družstev na MS resp. MSJ umístil do 4.místa

* sportovec, který se v soutěži družstev na ME resp. MEJ umístil do 3.místa

Tito sportovci mají nárok na úhradu nákladů při MS, ME, 6 SP resp. MSJ, MEJ, 5 SPJ následovně:

* jízdní náklady (letenka, jízdenka vlakem II.třídy, podíl na nákladech na auto)

* ubytování

* stravné (bez kapesného) na dny soutěže

* startovné

Kategorie B :

* sportovec senior, který po MS má v SP 8 aktivních bodů

* sportovec junior, který po MSJ má v SPJ 12 aktivních bodů

* sportovec, který se v soutěži jednotlivců na ME resp. MEJ umístil do 12.místa

* sportovec, který se v soutěži družstev na MS resp. MSJ umístil do 8.místa

* sportovec, který se v soutěži družstev na ME resp. MEJ umístil do 7.místa



Tito sportovci mají nárok na úhradu nákladů při MS, ME, 6 SP resp. MSJ, MEJ, 5 SPJ následovně:

* jízdní náklady (letenka, jízdenka vlakem II.třídy, podíl na nákladech na auto)

* ubytování

* startovné

Kategorie C :

* sportovec senior, který po MS má v SP 4 aktivní body

* sportovec junior, který po MSJ má v SPJ 6 aktivních bodů

* sportovec, který se v soutěži jednotlivců na ME resp. MEJ umístil do 16.místa

* sportovec, který se v soutěži družstev na MS resp. MSJ umístil do 12.místa

* sportovec, který se v soutěži družstev na ME resp. MEJ umístil do 10.místa

Tito sportovci mají nárok na úhradu nákladů při 6 SP resp. 5 SPJ následovně:

* jízdní náklady do výše 60 % (letenka, jízdenka vlakem II.třídy, podíl na nákladech na auto)

* startovné

Vždy po MS resp. MSJ se stanoví aktuální rozdělení závodníků do kategorií platné do dalšího MS resp. 

MSJ. V případě, že sportovec  získá v průběhu sezony body v SP resp. SPJ, zařazuje se automaticky do 

příslušné kategorie.

Nedílnou součástí Gdaňského dekretu je vždy příloha platná pro danou sezonu se seznamem vybraných 

SP resp. SPJ ve všech zbraních, ze kterých budou započítávány body a na které se vztahuje proplácení 

nákladů.

Úhrada nákladů vedoucího (trenéra) na vrcholných soutěžích

Pro všechny vrcholné světové a evropské soutěže (MS, MSJ, ME, MEJ) bude vedením družstva pověřen 

vedoucí (trenér) nominovaný VV ČŠS na náklady ČŠS (jízdné, ubytování, stravné bez kapesného). Nutný 

doprovod pro účast na SP resp. SPJ včetně rozhodčího je vždy hrazen zúčastněnými oddíly.

Schváleno 8.1.2001 VV ČŠS

Platnost od 1.9.2001


